
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ 

МУНИЦИПАЛЬНЬК ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2017 года

О межбюджетных отношениях в 
Иркутской области

с

Заслушав информацию Правительства Иркутской области о межбюджетных 
отношениях в Иркутской области, Совет Законодательного Собрания Иркутской 
области по взаимодействию с представительными органами муниципальных 
образований Иркутской области

РЕШИЛ:

L Принять информацию Правительства Иркутской области о межбюджетных 
отношениях в Иркутской области к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области при очередной 
корректировке областного бюджета рассмотреть вопрос об увеличении средств на 
предоставление субсидий местным бюджетам в целях софинансирования расходов 
на реконструкцию канализационных очистных сооружений правого берега города 
Иркутска (3 и 4 этапы).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Иркутской области 
использовать в работе постановление Законодательного Собрания Иркутской 
области от 06Л2.2017 № 57/14-ЗС «О Законе Иркутской области «Об областном 
бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Муниципальным районам, городским округам Иркутской области 
проанализировать состояние местных бюджетов, в том числе муниципальным 
районам Иркутской области проанализировать состояние местных бюджетов 
городских и сельских поселений, входящих в состав конкретного муниципального 
района Иркутской области, с учетом заимствований за счет средств местных 
дорожных фондов на покрытие временных кассовых разрывов для решения 
первоочередных расходных обязательств органов местного самоуправления 
Иркутской области с целью определения реального объема несбалансированности 
местных бюджетов Иркутской области.

5. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Иркутской области проводить
ежеквартально мониторинг бюджетной обеспеченности муниципальных
образований Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель Совета




